
 
 

 14. 3. 2017
 
Více najdete na www.nkp.cz a www.klementinum.cz <Pro novináře> 
  
 
 

Výpravná publikace o centru Českého Krumlova pokřtěna 
 
 
Praha, Klementinum: Není to náhoda, že kniha Český Krumlov, Historické centrum, 

byla 7. 3. 2017 představena právě v Národní knihovně ČR. Jak řekl ředitel NK ČR 

Petr Kroupa na slavnostním večeru, křest nových knih do Národní knihovny právem 

patří.   

 

Sedm významných autorů (Milan Antoš, Petra Hoftichová, Jana Marešová, Klára 

Mezihoráková, Hana Šantavá, Zuzana Všetečková a Jiří Podrazil) pod vedením 

prof. Václava Girsy a editora Pavla Vlčka, vytvořilo opravdový knižní skvost o historii 

malebného města na křivolakých březích Vltavy. Kniha je současně i upozorněním 

na krumlovské nejvýznamnější stavby, které jsou v publikaci bohatě popsány 

i s dobovými kresbami, půdorysy domů a fasádami včetně úchvatných detailů. Čtenář 

se tak může seznámit s počátky města a hradu, i s tím, jakou proměnou si prošly za 

dobu posledních Rožmberků, za období renesance, baroka i v tzv. nové době.  

 

Kniha vyšla v roce 25. výročí zapsání historického jádra Českého Krumlova na 

Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO a, jak se v samotném 

úvodu publikace píše, je věnována všem, kteří s nemalým úsilím a náklady uchovali 

centrum (toto architektonické dědictví) pro současnou i budoucí generaci.  

 

Český Krumlov, Historické centrum vydalo vydavatelství Foibos books, s. r. o., edice 

Světové památky UNESCO.  

http://www.nkp.cz/
http://www.klementinum.cz/


 

 



 
Foto: Eva Hodíková, NK ČR 


